EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

In Secret. Status tab., n. 257.877. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

Q U I B D U A N A E 

Vicariatus Apostolicus Quibduanus ad statum dioecesis evehitur nomine 
Quibduana. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Plus triginta septem vitae florentis suae superioribus annis probis
sime usa est ecclesialis communitas Quibduana, ex quo scilicet tem
pore transierat legitime ipsa in sui iuris Vicariatum Apostolicum, ut 
ducentibus nimirum pastoribus optimis sedulis presbyteris ac religio
sis apostolatus studiosis confirmaretur undique variis in suis partibus 
et institutis, in pastoralis operae rationibus, in ipsa crescentis usque 
fidelium multitudinis gubernatione sicque ad pleniorem paulatim aedi
ficantur fidei actionisque Catholicae maturitatem. Quapropter non 
sine certissima quidem causa placebat Venerabili Fratri Georgio Ivano 
Castaño Rubio, Episcopo titulo Edistianensi ibidemque a Nobis septem 
abhinc annos Vicario ipsi Apostolico constituto, idonea capere con
silia ac res comparare deindeque ab hac postulare Sede Apostolica 
ut, quo efìicientius eadem dicio suo cum Catholico grege in permagnum 
iam numerum aucta regeretur, ad iuridicialem gradum tolleretur dioe
cesanae ecclesiae. Quod porro propositum, quia Fratribus in Episco
patu Nostris etiam Conferentiae Episcopalis Columbianae est plane 
probatum, Nostra hodie voluntate censemus auctoritateque apostolica 
ad effectum deduci haec singillatim statuentes quae sequuntur. Sup-
pleto quatenus opus forsitan sit eorum consensu quorum interest aut 
sua qui interesse arbitrantur commemoratimi Vicariatum Apostolicum 
Quibduanum ad condicionem provehimus Dioecesis eiusdem prorsus 
nominis eorundemque finium, quibus antehac continebatur, cuius se
dem collocamus episcopalem in urbe vulgo nuncupata Quibdó, ubi 
aedem Sancti Francisci Assisiensis sacram ipsum destinamus cathe
drale templum additis iuribus congruis talium aedium propriis. Ordi
narium autem novae huius dioecesis eundem persistere volumus pa
storem, Venerabilem Georgium Ivanum Castaño Rubio, adhuc Episco
pum titulo Edistianensem quem omnibus illius titularis Ecclesiae ofli-
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ciis nimirum vinculisque exsolvimus. Ei praeterea honores et insignia 
privilegia et munia iniungimus quibus reliqui Praesules locorum Or
dinarii per orbem ornantur et onerantur. Dioecesis haec Quibduana 
erit suffraganea Metropolitanae Ecclesiae Sanctae Fidei de Antioquia 
et dictus modo Episcopus suberit metropolitico iuri Archiepiscopi pro 
tempore memoratae Sedis Metropolitanae. Esto deinde Pastori novae 
circumscriptionis dioecesanae Collegium Consultorum ad normam iuris 
atque sustentatio ipsa conveniens e bonis temporalibus ad eundem 
Vicariatum Apostolicum pertinentibus eque Curiae eolumentis fide
lium stipibus a regimine civili suppeditatis opibus. Iam vigens inibi 
feliciter seminarium dioecesanum gubernabitur praescriptis iuris prae
sertimque normis ac regulis a Congregatione pro Institutione Catho
lica editis. Prout moris insuper est quidam iuvenes sacerdotium ad-
fectantes Romam mittentur ad Pontificium Collegium Pium Latinum 
Americanum ubi superioribus erudiantur disciplinis ecclesiasticis. Per
acta canonica dioecesis erectione clerus prius Vicariatui adscriptus 
iam existimabitur ad dioecesim hanc novam pariter pertinere. De ce
teris vero singulis rationibus gubernii : regimine ipso, bonorum admi
nistratione, electione dioecesani administratoris sede vacante, Christi
fidelium iuribus et officiis sacri canones perquam diligenter adserva-
buntur. Haec denique singula Nostra decreta volumus ut Apostolicae 
Sedis Legatus apud Columbianam nationem, Venerabilis Frater Pau
lus Romeo, Archiepiscopus titulo Vulturnensis, aut pro eo negotiorum 
curator in effectum adducenda curet, concessis facultatibus universis 
ideo necessariis, etiam subdelegandi quemlibet virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum, officio simul adiuncto germanum exemplum sic 
impletae erectionis ad Congregationem pro Episcopis perferendi. 
Quanta demum cum fiducia rerumque salutarium deinceps hinc ori-
turarum exspectatione haec hodie inivimus pastoralia consilia de Ec
clesia Quibduana, tanta similiter cum firmitate auctoritateque prae
cipimus cuncta ut haec Nostra iussa suam habeant virtutem iuridi-
cialem et effectum tam nunc quam in posterum quibusvis causis mini
me obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri duo
decimo. 

£& AUGUSTINUS card. CASAROLI f& BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae Negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Raphael Varca, Proton. Apost. s.n. 

In Secret. Status tab., n. 261.196. 
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I I 

I S T M I N A N A T A D U A N A 

Ad statum dignitatemque dioecesis evehitur Vicariatus Apostolicus Istmi-
naënsis, quae posthac Istminana-Taduana appellabitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quamvis nonnullis premantur difficultatibus Columbianae gentes, 
tamen ipsae humanos religiososque progressus persequi fidenter acri
terque annituntur. Gaudenter sane conspicuum florem Vicariatum Apo
stolicum Istminaënsem esse consecutum videmus atque inter illas com
munitates dignum locum obtinuisse. Idcirco Venerabilis Fratris Gustavi 
Posada Peláez, Episcopi titulo Zalicheni atque eiusdem Vicariatus 
Ordinarii loci, expostulationi concedendum esse aestimavimus. Confe
rentia autem Episcopali Colombiana audita, consentiente Congregatione 
pro Gentium Evangelizatione et Venerabili Fratre Angelo Acerbi, Ar
chiepiscopo titulo Zellensi et in Repubblica Colombiana tunc Aposto
lico Nuntio, de sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 
Cardinalium et Episcoporum qui negotii Congregationis pro Episcopis 
praesunt, suppleta quoque quorum interest consensione, haec statui
mus et iubemus, Apostolica usi Nostra auctoritate. Vicariatum Aposto
licum quem diximus ad gradum dignitatemque attollimus dioecesis, 
eosdem servantes fines quibus usque adhuc ipse terminabatur. Novae 
Ecclesiae sedem episcopalem in urbe locamus quae ibi ab incolis Istmina 
vocatur ; cathedram autem episcopalem in templo Deo in honorem 
B. M. V., quam plebs (( Nuestra Señora del Carmen » appellat, di
cato ponimus, quod scilicet ad Cathedralis dignitatem evehimus. Epi
scopo exinde pro tempore omnia tribuimus iura officiaque, quae ad 
residentiales sacrorum Antistites spectant. Quandoquidem intra novae 
dioecesis fines urbs quaedam praeclara et antiqua invenitur, quam ac-
colae Tadó vocitant, eadem dioecesis appellabitur posthac Istminana-
Taduana; paroecialis similiter aedes in eadem urbe sita atque B. M. V. 
dicata, quam dicunt Nuestra Señora de la Pobreza, ad dignitatem Ec
clesiae Concathedralis evehatur. Modo conditam dioecesim sedi Sanctae 
Fidei de Antioquia suffraganeae reddimus eiusque Episcopum metro-
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politico iuri Archiepiscopi illius sedis pro tempore subicimus. Consul
tores deinde eligantur opem ipsi Episcopo laturi. Mensam episcopalem 
constituent bona quae antehac ad Vicariatum Apostolicum spectabant. 
Curiae emolumenta, fidelium oblationes necnon dos a regimine civili 
quae datur. Ad sacrorum alumnorum formationem serventur prae
scripta iuris communis, ob oculos praeceptis habitis Congregationis 
pro Institutione Catholica. 

Aliqui autem seminarii alumni vel sacerdotes in ecclesiasticis di
sciplinis imbuendi excolendive ad Pontificium Collegium Pium Lati
num Americanum mittantur. Simul atque novae dioecesis constitutio 
ad effectum deducta erit, eo ipso clerus sedi illi adscriptus censeatur, 
qui antea ad Vicariatum Istminaënsem pertinebat. Quod autem ad no
vae dioecesis regimen spectat, bonorum ecclesiasticorum administra
tionem, administratoris dioecesani, sede vacante, electionem, aliaque 
horum similia, sacri canones quae praescribunt adamussim serventur. 
Destinamus porro Venerabilem Fratrem Gustavum Posada Paláez erec
tae dioecesis Episcopum et Pastorem, usque adhuc huius Vicariatus 
ordinarium loci eundemque pariter Ecclesiae Zalichenae exsolvimus ti
tulo. Ad haec tandem explenda Venerabilem Fratrem Angelum Acerbi, 
quem memoravimus, legamus, opportunis factis facultatibus etiam sub
delegandi quemvis virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 
quoque addito sincerum peractae exsecutionis exemplar ad Congregatio
nem pro Episcopis sedulo mittendi, contrariis rebus minime officientibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri duo
decimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI 83 BERNARDINUS card. GANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Antonius Macculi, Proton. Apost. s.n. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 261.795. 
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I I I 
K I S U M U E N S I S 

In Keniae finibus nova constituitur provincia ecclesiastica, videlicet Ki-
sumuensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si quidem secundum cursum tenere conspicimus in Keniae finibus 
catholicum nomen, idem cupimus et uberiore prosperitate ut fruatur. 
Quocirca ad hoc propositum optatumque, quippe qui universo fide
lium coetui praesideamus, accommodare res ecclesiasticas et instituta 
sollerter studemus. Itaque excusso ponderatoque consilio, mente per
vestigata eorum quorum interest quive sua interesse existimantur, de 
sententia Congregationis pro Gentium Evangelizatione, haec decerni
mus et iubemus. Dioecesim Kisumuensem attollimus ad dignitatem et 
statum Archidioecesis Metropolitanae, quae posthac suffraganeas com-
plectetur dioeceses Bungomaënsem, Eldoretensem, Kakamegaënsem, 
Kisiianam et Loduarinam, subiectas antea Metropolitanae Sedi Nai
robiensi. Ut praestat, Venerabilem Fratrem Zachaeum Okoth ad gra
dum evehimus Archiepiscopi et Metropolitae Kisumuensis, qui fuit 
antehac istius dioecesis Episcopus, cunctis pariter additis iuribus et 
officiis congruentibus ad iuris canonici normas. Omnia haec ad exse
quenda Venerabilem Fratrem Clementem Faccani deputamus, factis 
scilicet facultatibus opportunis etiam quemvis virum in ecclesiastica 
dignitate constitutum subdelegandi, Archiepiscopum titulo Serrensi 
in Proconsulari atque in Kenia Apostolicum Pro-Nuntium. Negotio 
tandem expedito, sincerum exemplar rei peractae ad Congregationem 
pro Gentium Evangelizatione diligenter mittatur. Contrariis rebus mi
nime obsistentibus. Adprecamur demum ipsum Dominum ut ager iste 
qui iam nunc uberem facit messem, prosperior evadat in dies ac re
ligionis copiosiores fundat fructus humanique progressus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis Maii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri 
duodecimo. 

83 AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco p£ Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 263.895. 
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I V 

N Y E R I E N S I S 

In Kenia nova provincia ecclesiastica constituitur Nyeriensis nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum in Keniana Natione catholica fides magna laetaque incrementa 
ceperit etiamque praevideatur eandem in dies maiora esse capturam 
consociata vero opera, una cum Praesulibus, missionariorum et cleri 
loci, Congregationi pro Gentium Evangelizatione, auditis quorum in
terest votis, est visum optime fieri si in eadem Natione nova provincia 
ecclesiastica constituatur. Nos igitur, qui Patris et Pastoris univer
sae Ecclesiae fungentes munere ea omnia libentes confirmamus quae 
in populi Christiani cedunt bonum, accepta eiusdem Congregationis 
sententia rataque simul habita, Apostolica Nostra potestate usi hisce 
Litteris sub plumbo datis haec statuimus atque iubemus. A metropo
litana Nairobiensi Sede detrahimus dioeceses Nyeriensem, Embuensem, 
Marsabitensem, Meruensem et Murangaënsem atque ex iis novam pro
vinciam ecclesiasticam condimus Nyeriensem nomine; quarum quidem 
Ecclesiarum prima erit metropolitana eodem servato Nyeriensi nomine 
cum omnibus iuribus et officiis talium Sedium propriis; ceterae autem 
Ecclesiae erunt eidem suffraganeae, ad normam iuris. Insuper Vene
rabilem Fratrem Nicodemum Kirima, hactenus Episcopum Nyerien
sem, Archiepiscopum Metropolitam Nyeriensem nominamus, iuribus 
datis et obligationibus pariter impositis, quae ad Metropolitas perti
nent. Haec sane quae praescripsimus adducat ad effectum Venerabilis 
Frater Clemens Faccani, Archiepiscopus titulo Serrensis in Procon
sulari atque in Kenia Pro-Nuntius Apostolicus, vel ab eo delegatus 
sacerdos, necessariis factis facultatibus. Re autem acta, documenta exa
rentur sincerisque exemplis ad Congregationem quam diximus, cito 
riteque mittantur. Hanc denique Nostram Constitutionem nunc et in 
posterum ratam esse volumus, nullis quibuslibet rebus vel minime qui
dem obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Maii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus Nostri 
duodecimo.